
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PAGANICA 

Via del Rio 67100 PAGANICA (AQ) 

https://www.icpaganica.edu.it 

e-mail:  aqic84600q@istruzione.it pec:  aqic84600q@pec.istruzione.it 

Cod. Fisc. 93105530666  Cod. Mecc. AQIC84600Q 

Codice Univoco: UFQDF5 Tel 0862 689583 

 

Agli Atti (Fascicolo dedicato) 

 Al Sito Web 

 All’Albo 

 

Oggetto: Determina per l’affidamento fornitura materiale pubblicitario.    

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n.28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione. 

PROGETTO: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica dell’organizzazione 

scolastica 

Codice Progetto 13.1.2A-FESRPON-AB -2021-57  

  CUP: B19J21015810006 

  CIG:Z6F39ADC4B 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il regolamento di Contabilità di cui al D.I. n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie Generale 

n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO il d. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

 

VISTO l’art. 32, comma 1, del decreto lgs n. 50/2016, secondo cui: “Nella procedura di cui all’articolo 36, 

comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a 

contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 

l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di 

carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”; 

 

VISTA la legge 14 giugno 2019 n° 55 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 18 aprile 

2019, n. 32; 

 

mailto:aqic84600q@istruzione.it
mailto:aqic84600q@pec.istruzione.it




 

VISTO l’art. 1, comma 502, della l. n. 208/2015 (legge di stabilità 2016); 

 

VISTO l’avviso prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione; 

 

VISTE  le delibere n.23 del Collegio dei Docenti dell’8/09/2021 e n.23 del 10/09/2021 del Consiglio di 

Istituto con le quali si delega il Dirigente Scolastico alla  candidatura dell’Istituto a Progetti e 

Avvisi PON, POR MI-MIUR, Regione, Comune ed altri Enti Pubblici e privati all’adesione a 

manifestazioni ed eventi di interesse culturale e sportivo. 

 

VISTO l’inoltro della candidatura n. 1065997 da parte di questo Istituto avvenuto in data 09/09/2021, 

assunto al protocollo n. 30605 da parte dell’Autorità di Gestione in data 10/09/2021; 

 

PRESO ATTO della NOTA PROT. 42550 del 02/11/2021 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU- Autorizzazione progetto, con la quale si assegna a questo istituto il finanziamento 

di € 43.094,31; 

 

VISTO   il decreto di assunzione in bilancio prot. 2949 del 02/03/2022. del finanziamento di € 

43.094,31; 

 

VISTO      l’art. 55 della Legge 108/2021 di conversione del D.L. 77/2021 che deroga al limite 

dell’affidamento diretto di cui all’art. 45 comma 2 del D.I. 129/2018; 

 

VISTI il progetto e il capitolato tecnico presentati dal progettista Dott. Giovanna Caratozzolo 

relativamente al fabbisogno delle strumentazioni per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione; 

 

TENUTO CONTO  che, per gli acquisti di beni e servizi informatici ai sensi del comma 512 dell’art. 1 della 

Legge 208/2015 vige l’obbligo di  acquisizione esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto 

e di negoziazione di Consip Spa;  

 

CONSIDERATO che nella candidatura del progetto è stato previsto l’acquisto di materiale pubblicitario 

contenente gli estremi del PON autorizzato dalla scuola la cui spesa rientra nella voce 

“Pubblicità”; 

 

VISTO  il termine fissato al 31/01/2023 per  l’inserimento delle forniture sulla piattaforma GPU pena la 

decadenza del finanziamento; 

 

VISTO        che non sono attive convenzioni Consip  di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999 aventi 

oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 

 

CONSIDERATO  nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed economicità , ricorrono le condizioni per    

l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del  decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50, e modificato dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 per il servizio in oggetto; 

 

CONSIDERATO che con nota  prot. n. 689  del 26/01/2023 è stato chiesto alla ditta  JOLLYGRAPH Srls di  

L’Aquila un preventivo per la fornitura di targhe pubblicitarie, chiavette USB da 32GB e 

targhette adesive; 

 

VISTO      il preventivo n.771 del  30/01/2023 ricevuto dalla Ditta JOLLYGRAPH Srls – S.S. 17 Km 32,500 

67100 – L’Aquila,  C.F./P. Iva. 02043360664; 

 

VISTO        il D.P.R. 28/12/2000 n.445; 

 

VISTA        la disponibilità di bilancio; 



 

 

 

 

DETERMINA 

 

 di affidare alla Ditta JOLLYGRAPH Srls – S.S. 17 Km 32,50 67100 – L’Aquila,  C.F./P. Iva. 

02043360664  la fornitura del seguente materiale: n. 4 targhe pubblicitarie, n. 2chiavette USB da 32 GB 

con serigrafia e n. 25 etichette adesive; 

 

 di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 430,94 (IVA 22% inclusa) 

sull’attività A03/09 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica” - Avviso 28966/2021 

Sottoazione 13.1.2A – del Programma annuale 2023; 

 

 di pubblicare il seguente atto sull’albo on line dell’istituto: www.icpaganica.edu.it; 

 

 ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il 

Dirigente Scolastico di questo Istituto, Dott. Giovanna CARATOZZOLO. 

 

 la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010, con individuazione del “conto dedicato” trasmesso in sede di presentazione dell’offerta, su 

cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone 

delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi. 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Dott. Giovanna Caratozzolo 
  (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice      

dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 
 

 

 
             

     

http://www.icpaganica.edu.it/

		2023-01-30T12:35:13+0100
	GIOVANNA CARATOZZOLO




